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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opiting Dragag / Dragas Municipality

/oo "
~ A = Kryetari i Komunis
Vj— Nl". Z";w/s;‘f"" fi‘fjtjfj[ 2‘()
DL02.10/2023
Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400- 1439 e di. 02, 10.2023.pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit. nenit 13 e 58 & Ligjit per Vetggeverisje Lokale Ni.03/1-40)
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit & Komunés g
Dragashit nr.06-103/1 i di.1 09,2008, kryetari i Konunés, bie karg:

VENDIM

I. AUTORIZOUET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Demolimi dhe ndertiny }
parkut dhe kendit te fojerave ne qender te fshatit Bresane—shprmmsimi( projeki s
vieqar).

Vlera e parashikuar 65 000.00 €
Viti 2023- 55 000.00 €

Viti 2024- 10 000.00 €

&

Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkarése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkiimit,
Shtojeé: kérkesa,

Yendimi u déreohet:

~2rés 8E Prokurimir 1o Konunés,
-Drejrorisé pérkatise,
-Lvres se kryetarit

Kryetari i Komunis

- Bexher Xheluding
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Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga§ / Dragas Munil'

- Kryetari i Komunés
D1.03.10.2023,
Dragash

N&é bazé t¢ nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pir Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit ¢
Komunés s& Dragashit , kryetarij i Komunés, bie kété;

VENDIM

THEMELOHET Komisionj Per Pranim teknik te puneve- 025eHapja e rruges Sharra-Saminiz.
Lugje-Ramanic né fshatin Shajne-Ritenderim me numér identifikues: 621-23-7551-5—2~1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-025-521.nés pérbérje:

1.YHi Qafleshi
2.Usamedin Harunj
3.Dreni Myrtezani

2. Detyré ¢ anétareve & Komisionit &shg hartimi i Raportit | tdhur mé ketg dhe njoftimi i
organeve té lariécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi hga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgghet:
-Anétareve (g Komisionit
-ZYrés pér Prokurim te Komungs,
-Drejtorisé parkaisse . dhe
-Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Koso
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas M
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- Kryetari i Komungs /. / .99 T
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D1.03.10.2023, & l?'iw,/ e 13
Dragagh ey

Né bazé té nenit 13 e 38 (& Ligjit pér Vet'éqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (i Statuysi ¢
Komunés s@ Dragashit , kryetari i Komunis, bie ksti,

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pir Pranim teknik te puneve «059«Renovimi i objektit t& shkoit-
fillore ” Sezaijr Surroi’” né fshatin Brrut me numer identifikues: 621-23-6729-5-2-1, dhe nr, te o
mbrendshem §21-2023-058-521. pis pérbérje:

1. Dreni Myrtezanj
2. Flurim Krasniqi
3. Usamedin Harupnj

[ Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése 1€ Komunas,

Detyré ¢ anétareve 1€ Komisionit éshis hartimi | Raportit lidhur ms kEté dhe njoltimi i
Organeve (€ lartécekuarn,

(R4

3

Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anélareve & komisionjt
-ZYrEs pér Prokurim te Komungs,
-Drejtorisé pérkatgge . dhe
~Arkivit

Kryetari i Komung;
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Munﬁ?

- Kryetari i Komunas Cpiting iraga

&
Dt.04.10.2023, 02 MM’
A

1%

. 2753
Dragash AL Y2

ﬁmg

N& bazé té nenit 13e58 1t Ligjit par Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit 15
Komunés sg Dragashit » kryetari i Kom unés, bie kits:

VENDIM

THEMELOHET Komisionj pér Pranim teknik te puneve «035eNdértimi i ures ne Qollopek na
fshatin Zym me numér identifikyeg: 521-23-3098-5-2-1, dhe mr, te mbrendshem 621—2023~035~521.né -
pPérbérje:

LDreni Myrtezani
2.Usamedin Haruni
3.Vetim Hasani

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng !
bashképunim me Drejtoring psrkatsse & Komunas,

2

Detyré e anétareve ta Komisionit sshts hartimi i Raportit lidhur me kété dhe njoftimi i
organeve € lartécekuara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Yendimj u dérgohet:
-Anétareve tg komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisg pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komy nés

exher Xheluding
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Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Qpstina Draga¥ / Dragas Municipality

I Kry tari i Komun§s

e Nr /% n s 7 2397 23
Dt.05.10.2023 / |
Dragash

NE bazé 1& raportit per punime shtese te dates 27.09.2023 me nr, 03/400/01-1432/23 te

menagjerit te projektit per projektin ” Ndertimi | mbulojes se stadiumit ne fshatin
Bresane(project dy vjeqar)” me nr, te prokurimit 621-22-6507-52] (nr, | mbrendshem 62 1-2022.
080-521)adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij projekti, dhe njoftimit per
perdorimin e procedures se negocivar pa publikim te njoftimit per kontrate permes Kryetarit te
Komunes nga Zyra per Prokurim,adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit S
¢ 58 t& Ligjit par Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis nr.
28/2008), nenit 57 ta Statutit t& Komungs 5€ Dragashit nr.06-103/1 i dt. 1 1.09.2008, kryetari i
Komunés, bie kete:

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj qe te filloj me zhvillimin e procedurave per punims
shtese ne projektin » Ndertimi I mbulojes se stadiumit ne fshatin Bresane(project dv
vjeqar)” me nr, te prokurimit 621-22-6507~521(nr, I mbrendshem 621-2022-080.
S21), sipas paramases dhe parallogarise per punime shtese

2. Viera per pune shtese eshte: 2174450 €

L2

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkarése.

4. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: raporti me paramase dhe parallogari Per punimet shtese,

Vendimi u dérpohet

-Zyrés $é Prokurimir ¢ Komunes,
-Drejtorise Pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunas

NPT IIT
Dt.05.10.2023

Dragash

NE& bazé t& nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 s Statutit tz
Komunds s Dragashit , kryetari i Kom unés, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mazllit ne kontraten *068eServisim i aparatures
laboratorike S£R| H18, Selectra Pro S, Duco Reader, Selectra M, per Q.K.M.E. Dragash me numér
identifikues: 621-23-7343-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-068-23¢ .n& pérbérje:

L.Hysein Skera j
2.Bajro Bajrami
3.Agim Dauti

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashk&punim me Drejtoring pérkatsse & Komunés,

b

Detyré e anétareve 1 Komisionit &shté hartimi Raportit lidhur mé kéts dhe njoftimi
organeve t€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérpohet:
-Anétareve t& komisionit cee
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Atkivit te kryetarit

Kryetari i Komunis




Republika e Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragag /Dragas E\'[unicipa{gty

- Kryetari i Komunés - Dragash
2 Nr,_Geefes- 27444 (27
Dt.05.10.2023

NE& bazé t nenit 13 dhe 58 16 1 gjit pér Velégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢

Republikés s8 Kosovés nr.28/2008), nenit 18 ; Rregullores par kushtet, kriteret dhe procechur:

ndarjes & Subvencioneve 0] Nr.060/01-31587/) o datés 24/12/201 9, nenit 57 & Statutit tg

Komungs gg Dragashi; nr.06-103/1 i dr. | 1/09/2008, Kryetari i Komunés, hie kega:

VENDIM

L OBLIGOHET Drejtoria par Bujgési, Turizem, Zhvillim Rural dhe Ins

i

peReion ¢

brenda afatit 1 pérgatit dhe (& shpall thirrjen per aplikim ¢ fermeréve par Pages

ushgimit per kafshé, shpeza, bleté ctj., si pas kritereve 1& parapara,
IL. Pér veprimet mélejshme 1 njoltohet keyetari i Komungs,
111. Vendimi hyn ng fugi nga dira ¢ nénshkrimiy nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u déreoher:

- Drejiorise PEr Bujgési, Turizém, Zhvillim Rural dhe Inspekcion dhe
- Arkivie,

f?)k’mrmr i3 -
Xheladipk -~



Republika e Kosovis
Republika Kosova / Repubiic of Kosovg
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
RN I3 /22

D.05.16.2023

Dragash

Kryetari | Komunes.ng bazs 1a nenit 13 & Ligjit Nr, 03/L-40 per Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o
n 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1. nxjerre:

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e Kontrates *088+Hapja e rruges dhe kubezim; ;-
Frugés né rrugen Prekoreky né fshatin Krusheva — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9313-5.
2-1, dhe pr, te mbrendshem 621-2023-088-521,

Xhylbehar T aipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbiqures I drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimii te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar ngg KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit e zbatimit te
kontrates die nje kopje te nenshkruar te plapjt per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tel
departamenti | prokurimit,

L. Menagjeri kontrates e menagjon kontraten dery he pranimin e plote te puneve te kerkuapg-
kontraktuars, respektivisht derj ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten o nenshkrimijt

Vendimj u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokuri mit,
Drgjtorit te Drgjtorise perkatese,
Arkivit te Kom unes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Canr. ioglor - 27614 (23

Dt.05.10.2023

Dragash

Kryetari 1 Komunes.ng bazs t€ nenit 13 1 Ligjit Nr. 03/L-40 pér v etéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne paitim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L.042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesi Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri kontrates dhe mbikgyresi ne realizinyin e kontrates *096°REHABILITIM! | RRUGES
BUJQESORE KRUSHEVE-BARBULA - K.K. DRAGASH me numér identifikues: 621—23*9873-2—3-6,dhe nr,
te mbrendshem 621-2023-096-236,

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer [ kontrates,
Erdjan Limage-Mbikqyres | drejteperdrejt 1 menagjerit te konirates

Menaxheri { kontmtes,obiigohet qe fe hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ e dy pafeve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se Op) para inicimit te zhatiniz te

Kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne Pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri pe permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

VYendimi u dérgohet:menagjerit te projekitit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te 'Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Mug@

P
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B } Komung » Dragask
- Kryetari i Komungs Dpsting Dragas
Dt.05.10.2023, on Lioofes s
Dragash Mo B 00 - 4T

) (e

N€ bazé & nenit 13 e 58 t&
Komunés s Dragashit , kryetari i Komungs

VENDIM

THEMELOQHETY Komisioni pér Pranim teknik te puneve- +016«Ndértimi i murit mbrojtes ny
vendin (ndérveksan)-Beqiraj né fshatin Bresan me numér identifikues: 621-23-1506-5—2-1, dhe ne, te
mbrendshem 621-2023-016-521.né pérbérje:

1.Dreni Myrtezani
2.YIli Qafleshi
3.Usamedin Harunj

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatase ts Komunés,

2. Detyré e andtareve s Komisionit ésht¢ hartimj j Raportit lidhur mé kits dhe njoftimi
organeve t€ lartécekuara.

tad

Vendimi hyn na fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit
-Lyrés pér Prokurim 1 Komunés,
-Drejtorisé pérkatsse , dhe
~Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag/ Dragas Municipality

- By etarj | Komungs - Dragash
02 My 400/01-27382
DLO4.10.2023

Mé baze 16 kérkesss sa Drejtoriss Komunale PEr Arsim pér ndihme financiare PEr maturantet ¢
LM R uzh; Berisha™ pgp mbajtjen e mbrémjes sg maturés pg Restaurantin “Dasma”, nenit 13 e58tg
LRl sy Vetéqgeveri sic Lokale Nr.03/L-40 (Gazeia zyrtare e Republikss sg Kosovés nr.28/2008), nenit
STHE S alutiy Komumgs g Dragashit nr.06-103/1 ; datés 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

LTE LEJOHRN myjetet né shyme prej 980.00 Euro, DEr Restaurant “Dagma? Zym -

Dragash. né emar I€ pagesés per ushqim dhe pije ng mbrémjen ¢ Mmaturés, pér maturantet
¢ SH.M. “Ruzhdi Berisha” ng Dragash.

. Mjetet ta lejohen ng xhiro-llogaring nr.1502001000572051 - RFB,

HL.  perg mplementimin e kétlj Vendimj OBLIGOHET Drejtoria Pér Arsim e Komunés s
Dragashit,

VO Mieter 1o bartén nga pozicioni buxhetoy per dreka zyrtare s Drejtorisé sg Arsimit &
Komungs g Dragashit.

V. Vendimi hyn né fu i ditén € nénshkrimit nga kr etari i Komunés.
S f()g‘(‘(‘" s kerk esa dhe ] ]%u‘ Ura.

_EMM; déreoher:

- Drejtorise 10 Arsim (¢ Komungs,

- drefloril 16 SH. A “"Ruzhdi Berisha”—Dmgash,
- Restaurantiy “Dasma” dhe

- Arkivis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
CLNNACOfe1- N 7457 /17,

Dt.05.10.2023

Dragash

NE bazé (& kérkeses seo drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1529 te  dt. 05, 10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve (g prokurimit, nenit 13 ¢ 58 tg Ligjit pér Vetégeverisie Lokale NEO3/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sg Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 1 Statutit t& Komunas sg Dragashit nr.05-
10371 1 dt.1 1.09.2008, kryetari t Komunés, bie kate:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj TF SHPALL tenderin:» Transportimi | o
fhxenesave per vitin shkollor 2023/2024- Brezne-Llopushnik dhe anas jelltas( klasz ¢
peste),

Vlera e parashikuar — 2561.00€

29

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLI GOHET Zyra e Prokur; mit né bashk&punim
me Drejtoring pérkatese,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkeimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u déroofier:

~ZVI€s 5¢ Prokurimit 15 Konungs,
-Drejtorisé pérkarése,

-Zyres se kryetariy

Afz%\Zd\{:YheIadif/zj/w
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Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
Dt.06.10.2023.
Dragash

N& bazé 1€ nenit 13 e 58 (& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statusic s
Komunés s¢ Dragashit , krvetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

1.Dreni Myrtezani
2.Vetim Hasani
3.Y1l Qafleshi

). Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashk&punim me Drejtoring pérkatése 1& Komunés,
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Organeve té lartécekuara,
3. Vendimi hyn ne fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve (g Komisionit .. .
-Zyrés pér Prokurim t& Komungs,
-Drejtorisé parkatése . dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunes
*

exhet Xheluding

REPUBLIKA B KDSDVES
REPUBLIKA KDSOVA
Komuna e Dragashit
Opsting Dragas
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

VU Nr. 4o /b7 — 275 09/77%,
D.69.10.2023
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1555 te  dt. 06.10.2023,pér inicimin
i 15 e 58t Ligjit per Vetéqeverisje Lokale NE03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosoves ny. 28/2008), nenit 57 t¢ Statutit & Komunés sg Dragashit nr.06-
10371 i dt.1 1.09.2008, kryetar; i Komunés, bie keta:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TH SHPALL tenderin:’ Transportimi I
nxenesave per vitin shkoilor 2023/2024- Buge-Liopushnik dhe anasjelltas( 24
nxerncs),

Vlera e parashikuar — 1080.00 ¢

!\J

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojei: kérkesa,

Vendimi u dérpohet:

-ZYrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,
-Drejtorise Pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komuug




Republika e Kosovas
Republika Kosova / Repubilic of Kosovo ‘
Komuna e Dragashit / Optina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis . L
Dt.10.16.2023. &y o é;n;g;/&f %%W; /9
Dragash ERCRY 2

N& bazé té nenit 13 o S8 té Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit ¢
Komunés sg Dragashit , kryetari i Kom unés, bie kéte:

VENDIM

L. Dreni Myrtezani
2. Xhylbehar Taipi
3. Usamedin Harunj

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIG OHET Zyra pgr Prokurim ¢ Komungs ne
bashképunim me Drejtoring perkatsse (s Komunés.

2. Detyré e angtareve ts Komisionit ésht hartim; i Raportit lidhur me kété dhe njoftimj i
organeve t& lartécekuara,
3. Vendimi hyn ns f; Uqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anélareve g komisionit e,
-Zyrés pér Prokurim ts Komunégs,
-Drejtorisé pérkatgse , dhe
-Arkivit

- Kryetari i Komunes
Bexfiet Xheladini I
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Republika e Kosovis
Republika Kosoya / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CENT. dec/rs - 70050 53

09.10.2023

Dragash

Né bazg t& kérkeses se drej. Te SH.Z.SH-se te dt. 05.1 0.2023, me nr, 03-400/01-1509/23 .

. PErinicimine aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t¢ Ligjit per Veté‘qeverisje Lokale
A - Nr03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikgs ga Kosovés nr. 28/2008). nenijt 57 t& Statutit 1z
Komunés sg Dragashit nr.06-103/ lidti 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kaa:

(S

3.

VENDIM

.+ AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj Tj; SHPALL tendein:*» Renovimi 1 trases ge ujis

reserve te kuagulatorit ne K.K-Dragash” -(procedure minimale),
Vlera e parashikuay — 990.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimj OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ns bashképunim

Vendimi hyn nis fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi y dérgohiet:

-Lyrés sé Prokurinis 13 Komuness,
-Drejtorise Pérkatése,

-Zyres se kiyetaris

Kryetari i Komungs

- Bexhe, ’fzeladinf




Republika ¢ Kosovis E
Republika Kosova / Republie of Kosove o .
Komuna e Dragashit / Opsting Dragas/ Dragas Municipafity T

- Kryetari i Komunés

€) Nv. foofed — DI@5 7/ 23
Dt 10.10.2023
Dragash

Kryctari | Komunes,né bazs ts nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 par Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o
Republikés s& Kosovas nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ye
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operatiy per Prokurim Publik/Nr, AD1, nxjerre:

Caktohet menaxher; i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates *086#Kubizimi i rrugéve dhe ;
ndértimi i kanalizimit na rrugen Jarilice né fshatin Zlipotok me numér identifikues: 521-23-9171-5-2-1, i
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-086-521,

Xhyibehar Taipi -caktohet menagier | kontrates,
Bean Haxhinsnni-;\f!biqures [ drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontmtcs,oblignhet Q¢ te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard e miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ang e te dy paleve(
Menaxherit {o Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
Kontrates dhe nje kopje te neashkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tel
deparitamenti | prokurimis,

L Menagjeri I Kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuars, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimis

Kryetari 1 Komunes:

AN

Pl 4
xhet Xheladiii
y

Vendimj u dérgohet:menagjerit e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Kom unes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga/ Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés ‘

C) N feled — 238591273
Dt.10.10.2023
Dragash

Kryetari [ Komunes,né baza t€nenit 13 t& Ligjit Nr, 03/L-40 Pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheyi i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates ¢090eNdértimi ; parkingut, rrugés
dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto né fshatin Kerstec — K K, Dragash me numér identifikues: 621-23-
9315-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-090-521,

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer { kontrates,
Bean Haxhiasani-M bikgyres 1 drejteperdre;t | menagierit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,dulke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ciii duhet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontra tes se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tel
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerlkuarg-
kontraktuara, respektivisht derj ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektir,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit/OpMina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari j Komunis

COUNe Lo/ — e /23
DL10.10.2023
Dragagh

Kryetari I Komunes,né bazg 1z nenit 13 (& Ligjic Ny, 03/L-40 pér Velégeverisie Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne Pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik pe
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operatiy per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

2023-089-521,
YHi Qafleshi -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-!\~ibiqures I drejteperdre;t | menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formulazrin standard te miratuar nga KRFPP, I cili duhet te nenshkruhet g2 ana e te dy pateve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Koutrates se OP) para inicimit te zhatinit te

kontrates dhe hje kopje te nenshikruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departament; | prokerimit,

L. Menagjeri ] kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuarg-
kontraktuaa, respektivisht der ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ neashkrimit

Kryetari I Komunes: R
. - i Py

S
. BexherXheladini | .
P !‘\-.q.u«—"?““‘""""_] \ /’. o

Vendimi n dérgohet:menagierit o projektit, ;
Mbikqyresit te kontrateg,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejrorise perkatese,
Arkivit te Komuncs(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

D.10.10.2023
Dragash

Kryetarj | Komunes,ng bagzs & nenit 13 1 Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetéqeverisie Lokale {Gazeta zyrtare o
Republikes s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik pe

Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0 ! nxjerre;

Faton Nafezi -cakiohet menagjer | kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbiqures [ drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri | kantl‘ates,ob!igohet qe e harioje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standarg te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet iiga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie te
departamenti | prokurimit.

L. Menagjeri | Kontrates ¢ menagjon kontraten deri e pranimin e plote te Puneve te kerkusra-
Kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi y dErgohet:menag}erit te projektit,
Mbikqyresii te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kxyetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

—KryetariiKomunés ‘
07 Nr._duc/t? ~ FEEL /2%

Dt.16.10.2023
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-1567 te dt. 10.] 0.2023.per

inicimin e aktiviteteve ta prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale NEO3/-an
(Gazeta zyrtare e Republikes sa Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés 58
Dragashit nr.06-103/1 dt.11.09.2008, kryetari i Komungs, bie kete:

1

[\

3.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin;* Mirembajtja e shkolle:.
suvatimi dhe molerimi ne perdhesen e shkolles “ Zep uni” ne fshatin Brod-K.J.
Dragash «

(sipas paramases,parallogarise dhe skices),
Vlera e parashikuar — 9 500.00 €

Pér implementimin e Kétj Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

Vendimi hyn ne fuqi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: keérkesa.

Vendimi u dérgoher:

~2Yrés sé Prokurimis 1 Komunés,
~Drejtorise pérkatése,

-zyres se kryetarif

Kryetari i Komungs

o fﬁ’?ﬂwf Xhel, I:t:{{';! 4
L\_, Py




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CONr. feze /e 0 2 25573 fo-
Dt.10.10.2023

Dragash

NE bazé 1& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1568 te g 10.10.2023.par icimin
¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t€ Ligjit par Vetégeverisie Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta
zZyrtare ¢ Republikés sa Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 1z Statutit t8 Kom unés s& Dragashit nr.06.
103/1 1 dt.1 1.09.2008, keyetari i Komunés, bie kets:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin:” Furnizimi me material
shkollor”-(procedure minimale). '

Vlera e parashikuar — 990.00 €

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ns bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojce: kérkesa,

Vendimi u dérgohet;

-LVrés sé Prokurimir 15 K, omunés,
-Drejtorise Pérkatése,

-Zyres se kivetariy

I i
oo Kryetari i Komunés
R P

SRR P ~




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opédtine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs - Dragash

02 Nr. 4oo/ps- 27948 23

Dt.11.16.2023

NE pajtim me nenin 12 pika c, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gaz. e R.K
nr.28 e datés 4 Qershor 2008), neni 43 paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit
02- Shpenzimi i Parave Publike, neni 32 paragrafi 32.2 t¢ Statutit t& Komunés s€ Dragashit 01,

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOMISIONIT PiiR ARSIM TE KOMUNES PER SHQYRTIMIN E
KERKESAVE PER NDIHME MOMENTALFE PR PERSONAT FIZIK DHE JURIDIK NGA FUSHA
E ARSIMIT

I UCAKTOHET Komisioni per Arsim 1 Komunés Dragash, Pér shqyrtimin e
kérkesave pér ndihmé momentale nga fusha e arsimit, ng pérbérje:

- Faton Nafezi - kryetar i komisionit,
. Sirhan Bajrami - anétar j komisionit dhe
- Alltane Térshnjaku - anétare e Kkomisionit.

[P S N T,

H. [etyr& e Komisionit gshte shqyrtimi i kérkesave t& karakterit arsimor drejtuar
organeve komunale duke u bazuar ng Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
pér ndihmé momentale, Per pérsona fizik dhe juridik, e miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Dragashit mé dt, 24/ 12/2019, e cila munds t& shkarkohet nga WERB
faqja e komunés, pér procedim t& mé tejshem.

HI.  Pérveprimet e ndérmarra t€ njoftohet kryetari i Komunas,

IV, Vendimi hyng ns fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen derisa nuk ndryshohet me
vendim tjetgr, i nj&jti e shfugizon vendimin 02 nr.400/04-9683 t& dt.04/05/2023.

Vendimi u déreohet:
- Anérarcve ¢ Komisionit dhe
= Arkivi




Republika e Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
OANT., =279/ 23

Dt.11.190.2023

Dragash

Kryetari I Komunes.ne baz& t& nenit 13 & Ligjit Nr, 03/L-40 Pér Vetégeverisje Lokale (Gazera zyrtare ¢
Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1o Ligjit Nr.0d/1,-0472 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kasoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, Ao, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e 093-Kubézimi i rrugéve te sharra dhe

smonica né fshatin Bellobrad me nymeér identifikues: 621-23-9536-5-2-1, dhe nr, ta mbrendshem 621.
2023-093-521.

Flurim Krasnigi -cakiohet menagjer | kontrates,

Bean Haxhiasani-Mbiqures I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

kontrates d¢he nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates dg ta percjelle ek
departanienti 1 prokurinit.

L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon Kontraten derj pe pranimin e plote te puneve fe kerkuar
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten o nenshkrimis

-

Kryetari I Komunes:

Bey e{f}{hsiad il

Vendimi u dﬁrgohet:menagjerit te prajektit,
Mbikqvresit (e kontrates,
Zyres se Prokuri mit,
Drejtorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komuncs(kryetaril).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Kemunis
O2Nr Lior/pd- 27959/ 72

Dt.11.10.2023

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazs @ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyvrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre;

Xhylbehar Taipi -caktohet menagier [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikq}'res Edrejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I konn‘ates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ang e te dy paleve(
Menaxherit fe Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te Ppuneve te kerkus -
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
T e

nghetfﬁ(hefadini

VYendimi u dérgohet:menagjerit te projekitit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Kumunes(krye(arit).




OIN

Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

r. Loe/o)- 98 512/24
Dt.110.2023

Dragash

Kryetari T Komunes,ni bazé (& nenit 3 & Ligjit Nr. 03/L-40 Pér Vewdqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/200R), si dhe ne pajlim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik pe
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregulfave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publit/Nr, AO1., nxjerre:

VENDIM

Caktobet menaxheri i konteates dhe mbikgyresi ne realizimin o *109¢Renovimi i banjove dhe koridorit né
shkollén SHFMU 23 Néntori” né Bresané - K.k. Dragash me numér identifikues: 621-23-10191-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-109-235,

Y1l Qafleshi -cakiohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres I drejteperdreji | menagierit w kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cjli duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten derd ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Konmunes:

B¢xbict Xheladihi

Yendimi u dérgohet: menagjerit e projektir,
Mbikqyresit e kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese.
Arkivit e Komunestkryetarin).




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari | Komungs

INr, by -285737/72

Dt.1§10.2023
Dragash

Kryetari i Komunes,ni bazé (& nenit I3 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 Per Vetégeverisjc Lokale (Gazeta zyrtare o
Repubiikés sé Kosovis ar. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken o Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0], nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxher; j konirates dhe mbikqyresi ne realizimin e *111eRenovimii Qerdhés sé femijeve né
Dragash me numar identifikues: 621-23-10405-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-111-216,

Flurim Krasniqi -cakiohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi—Mbiqures Ldrejteperdre;i I menagjerit te kontralcs

Menaxheri 1 kontratcs,cbligohct ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkryhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planijt per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelle tek
departamenti | prokurimit,

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten derj ne pranimin e plote te puneve te kerkuarg-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hiyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

VYendimi u di:'rgohet:menzlgjcril le projektit,
Mbikqyresii e konirages.
Zyres se Prokurimir,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit e Kormlncs(kryclari{).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kemuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Dt.17.10.2023, on Je /o ~28576 (23

Dragash 47 10 23

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 & Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve *070%Sanimi i kanalizimit fekal{AKSI-
3) dhe drenazhimi na Dragash me numér identifikues: 621~23—7408-2-3~6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-070-236.n¢ pErbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Flurim Krasniqi
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komungs ng
bashképunim me Drejtoring pérkatsse s Komunés,

[ae

Detyré ¢ anétareve ¢ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kg dhe njoftimi i
organeve & lartdcekuara,

3. Vendimij hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve t& komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése . dhe

-Arkivit )




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Drapas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

CZ Nr. J/(‘)(J/C’/— 28/
Dt.1%10.2023
Dragash

Kryetari | Komunes.né bazé (¢ nenit 13 1o Ligjit Nr. 03/L-40 per Velggeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikis st Kosovis ar. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurint Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 046-Rregullifni i stadiumit ng
fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x (Projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-23-9789-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2023-046-521.

YHi Qafteshi -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkyruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje Kepje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjurit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit le Drejtorise perkalese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosoveo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
ONr. fooy/ot- 98579123

D618:10.2023

Dragash

Kryetari I Komunes,ni bazs @ nemit 1348 Ligjit Nr. 03/L-40 per Velégeverisjc Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 1¢ Ligjit Nr.OL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves s dhe Rregollave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri j kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ 095-Ndértimi i shtepisé turistike vend; i
quajtur T& pishat né fshatin Bresane {projekt dy vjeqar} me numér identifikues: 621-23-
9755-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-0385-521,

Y1li Qafleshi -cakiohet menagier I komrates,
Bean HaxhiasanLMbEqurcs [ drejieperdreju | inenagjerit te konirates

Menaxheri 1 kontratcs,obligohct qe te hartoje nje plan te menaxhintit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti | prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjeril 1 projekti,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyies se Prokurimir,
Drejiorit 1e Drejiorise perkatese,
Arkivit te Komunes Kryelari),




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0L Nr._Je0/of - 48617 /%
Dt.18,16.2023
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1589 te dt. 17.] 0.2023,pér inicimin
e aktiviteteve & prokurimit, nenit I3 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts-

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Transportimi I
nxenesave per vitin shkollor 2023/2024——Dragash-Resteiice dhe anasjelltas.

Vlera e parashikuar — 7 402.50 €

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Yendimi u déreohet:

-Zyrés s¢é Prokurimit (¢ K, OMUnés,
-Drejtorisé pérkatése,

~Zyres se kryetarit




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OLNr. 29y - 79585 /2.3

D1.18.10.2023

Dragash

NE& bazé t& kirkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1590 te dt. 17.1 0.2023,pér inicimin
e aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit € Komunés s Dragashit nr,06-
103/1 i di1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie két-

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Transportimi
nxenesave per vitin shkollor 2023/2024—Dragash~Prizreu dhe anasjelltas(Gjimnaz-
spital)

Vlera e parashikuar — 14 332.50 €

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLYIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit,

Shtojcé: Kérkesa,

Vendimi u dirgoher:
~Zyrés s& Prokurimit 1€ Komunés,
-Drejtorise Pérkatése,
-Zyres se krvetarit




Republika e Kosovis
Republika Kosova ¢ Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
OO Nv. o/ /3
DL18.102023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé & nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale {Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosoviss ny, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 o Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri ; kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ *099¢Hapja e pusit né vendin Bredo dhe
rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla ng fshatin Gllobogics -K.K, Dragash ({projekt tre viegar} me
numeér identifikues: 621-23-9913-5-2-1, dhe hr, te mbrendshem 621-2023-059-521.

Flurim Krasnigi -cakiohet menagjer I kontrates,

Bean Haxhiasani-Mbiqurcs [ drejteperdrej menagieril (e kontrates

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
] fl‘}xthladini

Vendimj u dérgohet:menayjerit ¢ projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejiorit te Drejiorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryvetarity,




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés

©f Nr. /&/Z.Cf{ ~Y8690/:3
Dt.18,10.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazié & nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 per Velégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 1e Ligfit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i konyates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ 094-Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulsgve
dhe trotuaréve nga fshati deri né Mejdan né fshatin Kosavé-K.K. Dragash {(projekt tre viegar) me
numér identifikues: 621-23-9729-5-2-1, dhe nr, te mbhrendshem 621-2023-094-521,

Y1l Qafleshi -cakiohe; menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbiqurcs [ drejieperdreijt 1 menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri 1 kontratcs,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin o kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates o menragjon kontraten deri pe pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

) - l{ryclari I Kemuy ﬁ!f:

Vendimij u dérgohet:menagjerit e projektit, —
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejiorise perkadese,
Arkivit e Komunestkryetarit),




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

C7 Nr. 00/ey —18743/43
Dt.18.10.2023
Dragash

N€ bazé & kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400- 1594 (e dt. 18.10.2023,pér inicimin
¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 e 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrlare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 1& Komunés sé Dragashit nr,06-
F03/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Furnizimi me 16 cope
aparate fotokopjuese per shkolla”

Vlera e parashikuar — 24 000.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgoliet:
~Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres s¢ krvetarit

Kryetari i Komunés

O Ba/xf/a Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

(2 Nx. hoo/et 26744/7%
Dt.18.10.2023
Dragash

NE& bazé (8 kérkeses se drej. Te Arsimit me ar, 03-400-1593 ¢ dt. 18.10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve 1& prokurimit. nenit [3 e 58 € Ligjit pér Velégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Guzeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 18 Sttt & Komunés sg Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, Kryetari i Komunés, bie kit

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:** Furnizimi me material
shkollor sipas specifikacionit”

Vlera e parashikuar - 3120.00 €

b

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashké&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrini.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u déreohet:
-Zyrés s¢ Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryvetarit

Kryetari i Komunés

k)

: Ber/?&,)c Xheladini
i \‘_—;‘/ \_‘ (“




Republika e Kosovés
Republika Kosovg / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunigs

OLNI. 48D [p1— 9374
Dt.18.10.2023
Dragash

Né bazé & kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1595 (e dt, [8.1 0.2023,par inicimin
e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 té Ligjit par Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovis ar. 28/2008), nenit 57 & Statutit € Komunés s Dragashit nr.06-
103/1 i dt. i 1.09.2008, kryetari i Komungs, bie kge:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin:*’ Furnizimi me material
teknike per mirembajtjen ¢ shkollave”

Vlera e parashikuar — 20.000.00 €

R

Pér implementimin ¢ kéLj Vendimj OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ne bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Veadimi hyn ns fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeg: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-ZYrés $é Prokurimir 15 Komunés,
-Drejtorise pérkatése,
-Zvres se kryerarit
Kryetari i Komunés

Bex/ hXhelaa

77

\




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragag Municipality

- Kryetari i Komunés
OINv. bcofe - 25504 /173

Dt.19.10.2023

Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1598 te 4t 19.10.2023,pér inicimip
e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit par Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyriare e Republikés sé Kosovis ne. 28/2008), nenit 57 ta Statutit 1€ Komungs g Dragashit ar.06-
FO3/1 i dut 1.09.2008, kryetari i Komunés, hie kars:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TH SHPALL tenderin:» F urnizimi me tonere per
shkollat e K K. Dragashit”

Viera ¢ parashikuar — 4 500.00 €

B

Perimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data € nénshkrimi;.
Shtojcé: ké&rkesa,

Vendimi u déreohet:
~LYrEs sé Prokurimiy 1€ Konunés,

-Drejlorise Pérkarése,
-Zyres se krvetarip

Kryetari i Komunis

Bexher X elading




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OUNv.GEoty 28K /03

Dt.19.10.2023

Dragash

NE bazéé 8 kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1599 te ¢y, 19.]0.2023,[36:' micimin
e aktivileteve s prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t€ Ligjic per Velégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés ga Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 15 Statutit t& Komunas s€ Dragushit nr.06-
103/1 i dr. 1 1.09.2008, Krycturi | Komungs, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOH ET Zyra ¢ Prokur; mi TE SHPALL tenderin:’’ Furnizim; me gjenerator
per shkollat ¢ K K, Dragashit»

Vlera e parashikuar — 9999.00 ¢

R

Perimplementimin e KEtij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring Pérkatése,

3. Vendimi hyn né fug; nga data e nénshkrimit.

Shtojcé; Kérkesa,

Vendimi v dérgohet:

-LXrés 5¢ Prokurimir 16 g, ominés,
-Drejloriss Pérkatéye,
-Zyres se kivergrip

Kryetarj j Komunis

Bexher XJ elading




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniés

00 Nr. Ao e . 79008 fr,
Dt.20.10.2023 '
Dragash

NE baza & kérkeses se drej. Te Kultures me nr, 03-400-1601 te dt. 19.10.2023,pér
inicimin ¢ akliviteteve € prokurimit, nenit 13 o S8 (€ Ligjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 & Statutit 8 Komunés s
Dragashit nr.06-103/1 ; dt.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kats:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Furnizimi me material
dire instalimi I ng ricimit ne stadionin o fshatit Gllobogice dhe Bcllobrad”-(sipas
paramnses,para!iogurise dhe skices),

Vlerae parashikuar - 5100.00 ¢

Pér implementimin ¢ KEtij Vendimj OBLIGOHET Zyra e Prokurimil ne bashképunim
me Drejioring pérkagése.

2. Vendimi hyn na fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojci: Kérkesa,

Vendimi v dérgohet:

-EX0ES 5E Prokurimi ¢ Komungs,
-Drejiorise Dérkatése,
-Zvres se kryetarir




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés

&7 Nr. l/@?/'/ff 7= 10 fZ’ / [
DL20.10,2023
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Q.P.S-se me nr, 03-400-1603 te de. 20.10.2023,pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 & 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit té Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VYVENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL lenderin:® Sanimi I rrethojes dhe
deres ne Q.P.S-Dragash”-(sipas paramascs,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar - 3 000.00 €

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatésc.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendini u dérpoliet:

-Lyrés & Prokurinit 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatise,
Zyres se kiveraris

~ P | Koed ryetari i Komunés

& (7
TR )

et Nheladini .~ . -




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Mumnicipality

- Kryetari i Komunés

oL Nr. ol - 29073/)%
Dt.20.10.2023
Dragash

NE buzé (€ kérkeses se drej. Te Kultures me nr, 03-400-1602 1 dL. 19.10. 2023, pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 & Li gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008). ncnit 57 (@ Statutit t&€ Komungs sé
Dragashit nr.06-103/1 1 di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kéts:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL enderin:’ Mirembajtja e
objekteve-Ngjyrosja ¢ mureve ne shtepine e Kultures ne fshatin Bresane dhe
ngjyrosja € mureve ne Biblioteken e Ishatit Bellobrad™-(sipas
paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 5 1HLOO €

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi p dérvohet:

-Zyrés sé Prokurimit 1¢ Kowumnés,
-Drejlorisé pérkatése,
-Zyres se kryetorit

et -ar-".;“




Republika e Kosovés L
Republika Kosova / Republic of Kosovo :

Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Munieipalitye s £ gosoveEs

A SO KA KOBOWA
Wernuss ¢ Dragaahil
- Kryetari i Komunés Gphting Dragel
Dt.20.10.2023. 61 e my do/br- 19D [22
Dragash D0 7E m TS
Nragash <

Né bazé té nenil 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Koniisioni pir Pranim teknik te «096+REHABILITIMI | RRUGES BUJQESORE
KRUSHEVE-BARBULA ~ K.K. DRAGASH me numér identifikues: 621-23-9873-2-3-6,dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-096-236.. né pérbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Vetim Hasani
3. Uzair Hamza

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése & Komunés.

13

Delyré e anétarcve 1€ Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve & lartiécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u déreohet:

-Anétareve (& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkutése | dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunés




Republika ¢ hosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Yl

- Kryetari i Komunés
Dt.20.10.2023. A
Dragash

N€ bazé té nenit 13 e 58 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 074-Asfalltimi | rrugés Dragash-
Leshtan me numér identifikues: 621-23-7808-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-074-521. né
pérbérije:

I. Dreni Myrtezani

2. Vetim Hasani
3. Husamedin Haromi

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (& Komunés.

3]

Detyre ¢ anétareve € Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve t€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim 1€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivil




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo ¢ 4

KOSOVES'
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas MunicfppityB IKA KOSOVA

Komuna » Dragashit
Dpstina Drapgad
;) Il(;zelt(:;l?f (;oliomunes OZN&'.ET“Z/-Q% /0/_—_ 22540/ Zz
24, 10,2025, focd o n LG 2R _é..,,,...._
Dragash ‘ «Dragas

Né bazé té nenit 13 e 538 t€ Ligjit ptér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 058+Renovimi i shkollés ”SVETLOST
" né Krushev me numér identifikues: 621-23-6722-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-058-521. né
pérbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Usamedin Haruni
3. Vetim Hasani

I, Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit €shi€ hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
arganeve 1€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn n& fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisg pérkatése |, dhe
~Arkivit

~ Kryetari i Komunés
T




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
. Komuna e Dragashit / Op&tina Draga$ / Dragas Municipality

af - Kr)/fgtari i Komunés

- -r’,{' & Cua T '2 ? 3,
NI‘. v [/a‘- JF/?IE
24.10.2623
Dragash

N& bazé € kérkescs se drej. Te Shendetesise te  dt. 20.10.2023, me nr, 03-400/01-1604/23
, Per inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit 1&
Komunés s¢ Dragashit or.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kés:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Furnizimi broshura
informuese kunder kancerit te gjirit -(procedure minimale).

Vlera e parashikuar — 990.00 €

2. Périmplementimin e kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n& bashk&punim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u déreohet:

-£yrés sé Prokurimit (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

i
O CK’rO{Q vi i Komung
o L Biyet unés
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragas/ Dragas Municipality

- Krystari j Komunés_ ,
o8 Nr. S0kt - 2957303

D1.24.10/2023

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé 16 nenit 13 16 Ligfit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhikgyresi ne realizimin ¢ ¢098 Ndértimi i murit mbrojtes né rrugen
Peterce né fshatin Radesh - K.K. Dragash (projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-23-9910-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-098-521.

Flurim Krasuiqi -caktohet menagier | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drefleperdrejt § menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje sije plan te menaxhimit te Kontrates,dule perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, { cili dubet te nenshkruhet nga ana e le <+ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te 25atimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi v dérgohet:menagjerit e prajekiirn,
Mbikqyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarip),



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetary i Komunis

02 Nr. 40 £7377 /13
Dt.24.10.2023
Dragash

Kryetari 1 Komunes,né bazé 1& nenit 13 1§ Ligjil Nr. 03/L-40 pér Vertgeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikes s¢ Kosovits or. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.O4/L-042 per b wrim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rreguttave dhe Udhe zuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, At nyjerre:

VYVENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ac realizimin e kontrates ¢102e Nd&rtimi i murit mbrojtes dhe
rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin Orqushé - K.K. Dragash me nymér
identifikues: 621-23-9920-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-102-521.

Vetim Hasani -cakiohet menagjer § kontraies,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejeperdrejt [ menagjerit e kontaies

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontreatesinl o perdorur

formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dulet te nenshkrubiet nes e v 0 feve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para iniciai (0 cimit te
kontrates dhe nje kopje te neushkruar te planit per menaxhimin e kontrates ¢or: wcile tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve (¢ kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

ryetari I L omunes:

o . ,
Bexhel Nl wlin
1

e

Vendimi u dérgoliet:menagjerit te projekii.
Mbikgyresit te kontrates,

Zyres se Prokurimit,
Drejlorit e Drejlorise perkutese.
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunids
ObNe. feofof - 29275/03

Dt.24,10°2023

Dragash

Krycetari 1 Komunes,né bazé t& nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 ptr Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre;

VENDIM
Caktohet menaxhert | kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates #085¢Kubgzimi i rrugeve,ndertimi i

murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i rrethojes té parku né fshsatin Brod (RITEN DERIMY} me numér
identifikues: 621-23-10500-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-85-521.

Xhythehar Taipi -caktohet menagjer ¢ hontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdreji I menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te ¢y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2, Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit we projekain
Mbikqyresit e kuntrates,
Zyres se Prokurim,
Drejlorit ¢ Drejlorise perkatese,
Arlivit te Komunestkryctarin.



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

az Nr. 450 273883
Dt.24. ]0 2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazt (€ nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisje Lokale iCascta zyrtare e
Republikés sié Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per P urim Publik ne
Republiken € Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, At nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #104¢Kubezimi i rrugeve ne rruga
Bagk-Varreza né fshatin Bagk - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9927-5.7 . 1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-104-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I konrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates ' e perdorur

formularin standard te miratuar nga KRPP. I ¢ili duhet te nenshkruhet nga aia o - muleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit '+ timit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontreates do th - olle tek

departamenti I prokurin:it.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve (+ Lerkuara-
kontraktunara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

VLHICST

. rmii
s
Tane
\

Vendimi v dérgohet:menagjerit e projekti,
Mbikqyresil te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit te Drejtorise perkatese.
Arkivit (e Komunes(kryetant).



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA —-DRAGASH
OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS
OINeBI0/0 429295 /23
Dt. 24/10/2023 i
Dragash

NE bazé té nenit 13 dhe 58 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetgqgeverigjen Lokale n¢ '™ v (Gazeta zyrtare e
Republikés se Kosovés Nr.28/2008), si dhe né bazé t& nenit 57 t& Statutit (& komunds - .gashit Nr.06-1031 i
datés 11.09.2008, kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit Komunal pér Kontrollin dhe Vlerésimin e Aplikaciope « v Subvencionimin
¢ Fermeréve — Subvencionimi i Ushqimeve pér Ko " 17

1. Caktohet Komisioni Komunal pér Kontrollin dhe Vlerésimin e Aplikac .o t&8 Fermeréve pér
Subvencionimin e Ushqgimeve pér Kalshé - pagesa pérmes subvencioneye ~1 pér aplikim me nr,
09.Nr.320/01-27619/23), me kété pérbérje:

o LErkan Destani - Kryetar | Komisionit
¢ Abdulrezak Mehmedi - Anétar
* Dibran Aliu - Anétar

2. Komisioni Komunal gjaté kontrollimit dhe vlerésimit t& aplikacioneve 1 1. ve pér subvenciomin
¢ ushqimeve pér kafshé - pagesa p&rmes subvencioneve (Tthirgja po. . o -« nr, 09.Nr.320/01-
27619/23). U'1 pranojé si t& rregullta t& giitha aplikacionet q& jané doré ¢ datén 20.10.2023
dhe q& 1 plotésojng kriteret sipas numrit t€ kreréve,

3. Komisioni Komunal ka pér detyré q& (& bgjé kontrollimin dhe vlorssi © . uplikacioneve sipas
kritereve t¢ Thirrjes publike.

4, Komisioni Komunal mund t& dalé né terren pé&r verifikimin e aplikantéve, 150 “¢h t€ arsyeshme.

5. Obligohet Komisioni Komunal q& me kohé t& njoftojé kryetarin ¢ ' - > raport 1€ detajuar
lidhur me punén ¢ kryer.

6. Komisioni Komunal pér Kontrollimin dhe Vlergsimin e Aplikac Subvencionimin e
Ushqimeve pér Kafshé do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimi( (¢ i imi dhe puna e tyre
do t& pérfundojé me pérfundimin e tyre,

7. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen anétarét e Komisionit Koy - '“eotoria pér Bujgési,

Pylltari, Inspeksion, Turizém dhe Zhviilim Rural,
8. Ky Vendim hyn ne fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérpohet:
-Antaréve t&8 Komisionit Komunal

-DBPITZHR
-Arkivit

l Kryet:

r
~\het Xl%}ini

-~



REPUBLIKA E KOSQVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOsSOvA

KOMUNA —DR "2 5H
OPSTINE DRAGAC
MUNICIPALITY OF DR AAS

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 0oy 994e/7 5
Dt. 24/10/2023

Né bazé té nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér VetSqeverisje Lol sl N 03/ i e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutt o Komun™ N3/
datés 11/09/2008, kryetari | Komunégs, merr kéts:

VENDT?
EMEROHET 2. Flamur Sylejmani menaxher i Phirjes 000 nin e

Fermeréve pér Ushqim pér Kafshé, né Komupan ¢ Pragashii,

Detyré e menaxherit &shte mbik&qyrjia ¢ Thirfes Publile cim 8
Fermeréve pér Ushqim pér Kalshé, sipas 't (o pree blike,

hartimi i raportit dhe njoftimi i oreaneve Komyp e idhur

o

-

Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga bever et | o

Vendimi u dergohet:

-Menaxherit,

-Drejiorisé pérkatése 16 Komunés dhe
-Arkivit,

rngs

B2

paw——
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarz i Komunés
Nr ﬁ?@ (/;‘70.,/ /3
Di.24. ll} 2023

Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé (€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veigqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOQI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates »105 ¢ Kubézimi i rrugéve né rrugen
Kajgovce né fshatin Lubovisht -K.K. Dragash (projekt dy viegar) me numér identifikues: §21-23-9976-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-105-521.

Y1l Qafleshi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri I konirates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit fe Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruliet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicinit te zbatimit te
kontrates die nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekfivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikgyresit te Kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Dreptorit te Dicitorise perkasese,
Arkivir e Koemunes(kryetarit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosevo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Munieipality

- Kryetari | Komunés

0% Nr. _46°®, Qé:j?féé}f//j
Dt.24.10.2023
Dragash

Kryclari 1 Komunes.né bazé & penit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit No 0 V042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokwim tahlil/Ne, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontraies dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates * 115+ Rregullimi prronit dhe
ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura tjeter né rrugen Rumrnira niét [ hatin Rapgé — KK
Dragash me numér identifikues: 621-23-10518-5-2-1, dhe nr, te mhy T £0027023-115-521.

Xhyibehar Taipi -cakiohet menagjer 1 kontrakes,
Bean Haxhiasani-Mbuhgyres [ drejeperdrejt menagjerit e kontrales

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhin o S ontratescuke perdorur

formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshb e v o000 e oo dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Konfratesse ¢+ -+ " * "+ “hufimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ - rejelle tek

departantenti 1 prokurimit.

I, Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e pfoe te puneve e kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fagi diten e nenshkrimit

7€ K05,

\7{6—‘?"“ Coovebae e P liomuness
kol
N 4
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f cosieh Noslpding
v

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektit, —
Mbikegyresit & kemirates,
Zyres se Proburimit,
Drejtorit le Drejlosise perkalese.
Arkivil e Komunes(hryetarit).



Republika e Kosovis
Republika Xosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Qpétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunis i
O Nr. sofrg - Q957 1)

Dt,25.10.2023

Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé & nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhie Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxhert i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates 101 Rregullimi i oborrit, parkut
dhe rregullimii rrugés né QKMF-né Dragash me numér identifikues: 621-23-8915-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-101-521.

Yili Qafleshi -cakiohel menagjer | kontrates,
Bebar Brenolli-Mbikgyres 1 drejieperdrejt I menagjerit e kontrales

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,dul-c perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshlrubet nga ana e te oy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dlic nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyfljen ¢ kontrates,

2. Ky veadim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

siyetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit t¢ konirates,
Zyres se Prokurimit,
Dreglorit 1e¢ Drejtorise perkalese.
Arkivit e Komunes{kryetarit),



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i omunés’ . .
O Nr. Ac€ 44 - 2963 /2 3

De.25.10.2023

Dragash

Kryetari | Komuncs,né bazé t€ nenil 13 1€ Ligjit Nr, 03/1.-40 pér Veltyeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #113eRénovimi i burimit dhe kaptazha dhe
ujsjellsit né rrugen Destanofci né fshatin Vranic — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-10509-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-113-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejl | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhinit te Kontrates«nke perdorur
formularin standard te miratuar nga KR'P, Eeili dubiet e nensbLsebet nga ann ¢ 0 dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se Q1) para infcimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurinit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshlrioi

Vendimi u dérgohet:menagjerit le projeliit,
Mbikgyresit te konlrates,
Zyres s¢ Prokurimit
Drejuorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

-Krycm i Komung;

Nr. 460k - jé‘?/z =
Dt.25.16.2023

Pragash

Kryctari ] Komunes,né bazié t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare €
Republikis sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ], nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ »103oNdrigimi publik rruga Pllavé deri t&
kthesa La Ruota né fshatin Pliave — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-
9923-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-1035521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejteperdrefi [ menagierit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit 1c Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

EY Nr. /G*Qé»f' - ,’2?469/22
Dt.25.10.2023
Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se drej. Te Adminisirates me nr, 03-400-1616, te dt. 25.10.2023,pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 & Statutit t8 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Furnizimi me material
higjienik-Dragash™.

Vlera e parashikuar — 9 900.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqgi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi i dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkaése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o9 Nr, A&DAW M/ 05
Dt.23.10. 2023
Dragash

Né baz€ (€ kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-1605 te  dt. 20.10.2023,pér
inicimin e akliviteteve € prokurimit, nenit 13 e 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie ké(&:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Regjistrimi I
automjeteve zyrtare te -K.K. Dragash

Vlera e parashikuar - 10 000.00 €

b2

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data c nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet;
-~Lyrés s€ Prokurimit 1& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryet'lri i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo %
Komuna e Dragashit / Opitina Draga / Dragas MURitipRhidia £ KUS“OVE@”
REPUBLIKA KOSOVA
ROMUNA € Dragashit

- Kryetari i Komunés OpstinaDragas

Dt.23.10.2023. G2 A, a%ﬂcﬁfﬁ«%ﬂé 2z
Dragash _Zg. 40, 20 ¥

ranash - Dragas

N&é bazé t¢ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve +080¢Ndértimi murit mbrojtes dhe
betonimi i oborrit té shkolta né fshatin Xérxe me numar identifikues: 621-23-8863-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-080-521. né pérbérje:

1. Yili Qafleshi
2. Flurim Krasniqi
3. Vetim Hasani

I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t&8 Komunés.

2. Detyré e anétareve & Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve & lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve (& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

ixhe@a’uu




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVOQ ~ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op3tina Draga¥§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.390/01-27367/23
Dt:26.10.2023

N& bazé t& Kontratés mé nr, protokolli 02 Nr.390/01-27367/23 ¢ dt.05/ 10/2023, e lidhur n& mes té
CEO-Congress & Event Organization - Prishting dhe Komunés s& Dragashit m& dt.05/10/2023, nenit 13
e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 ¢ Statutit 8 Komunés s& Dragashit nr.06-103/] t& dt.11.09.2008, kryetari i

Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TEEKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr. 02 N1.390/01-27367/23 e dt.05/10/202
né bazé té Kontratés sé lidhur ne mes t¢ CEO-Congress&Event Organizatio - Prishting
dhe Komunés s& Dragashit.

Il.  Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim t& Komunés,

I Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Ekonomi, Financa Buxhet
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Shitojcé: Kontrata dhe fatura.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim & Komunés,

- CEO-Congress & Event Organizatio - Prishting dhe
- Arkivit.

e . o "
leyetari | Komunés

[ Bexhet Kheladini
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OF Nr._fofog —09637/25
Dt.26.10.2023
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-1619 te  dt. 25, 10.2023,pér
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenjt 13 ¢ § 8 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s8 Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit & Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.| 1.09.2008, kryetarj i Komunés, bie kats:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Tii SHPALL tenderin:”’ Furnizimi me material
dhe rregullimi I kanalit anesor te ujerave atmosferike ne fshatin
Zym,Bellobrad,Kuk, Blag¢ dhe Zapluxhe” sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar ~ 9 900.00 €

Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n# bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés 5€ Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkarése,

-Zyres se kryetarit




REPUBLIKA E KOSOVI:S ~ REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVOQ
Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés-Dragash

02 Nr._gee/of-79562/25
Dt:26.10.2023

NE bazé t& Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim t& lidhur né mes t& Komungs sé
Dragashit dhe Shogatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit” me dt.04/07/2022 me nr.protokolli 02 400/01-
14855/23 pér ndértimin e 5 shtépive, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit
nr.06-103/1 t& dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 2,000.00 Euro (dy mijé curo), pér SH.B. “Jetimat
e Ballkanit”, né xhiro-llogariné nr.1110318280000140-PCB.

II.  Lejimi i mjeteve né shumén prej 2,000.¢00 Euro béhet nga shuma e mbetur nga viti
1 kaluar nga ndértimi i 4 shtépive me “celésa né dorg”, pjesa tjetér e mjeteve t&
mbetur nuk mund € ju alokohet pér arsye se komisioni komunal ka konstatuar se
sht€pia e 5 e z.Durgut Djulderen né fshatin Brod akoma nuk &shté ndértuar,

I Mijetet € lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere zyra e kryetarit.

IV. Komuna akoma &shté e pérkushtuar q& kjo shtépi t8 ndértohet kets vit qofté edhe me
njé Marr&veshje t& re nga palét.

V. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

V1. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: marréveshja,llogaria bankare.
Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- SH B. "Jetimat e Ballkanit dhe
- Arkivit

Beg&f/l Xheladiai
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

07 Nr. 4@70/@”’?96?9 3
Dt.26.10.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ sLOT1-Rregullimi i rrjetit t& ujsjellsit dhe
kaptazhave te ujsjellsit kryesor vendi Plajnik-Buge né fshatin Buge me numér identifikues: 621-23-
10612-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-116-521.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokuarimit,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryelarit).



3

Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés,, .

(). Nr. jfﬁeﬂf’z%fb/z‘g
Dt.26.14.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg 1€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhczuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e Lot 2-Ndertimi | murit mbrojtes rruga
Radeshe ne fshatin Leshtan me numér identifikues: 621-23-10612-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-116-521

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres I drejleperdrejt I menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartojc nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkatesc,
Arkivit te Komunes(kryetarit}.



Republika e Kosovés
Republika Kosova -Republic of Kosovo
Komuna Dragash- Opstina Draga$-Dragas Muncipality

Kryetari I Komunés
Dt.23.10.2023
Dragash

Duke u bazuar n& nenin 17 #& Rregullores nr. 11/2020 pér Disiplinen dhe Ankesat e
Zyrtarve Publik, neni 60 paragrafil, 2 dhe 3,5i dhe neni 85 pargrafi1,2,3,e4,5 te ligjit per
Zyrtaret Publik té Kosovés, dhe nenit 57 t¢ Statutit t¢ Komum’z‘s,kryefari i Komunés, bie kite:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit disiplinox pér Shérbyesit Publik né Institucionet e Komunés sé

Dragashit,

I. Komisioni caktohet me ksts pérbérje;
* Isljam Redzeplar-Kryetar i Komisionit
* Alltane Tershnjaku -Anétar i Komisionit
* Mubhidin Emini-Anétar i Komisionit
II. Mandati i komisionit disiplinor &shté 2 viecar;

Komisioni disiplinor ka kéto kompetenca:

1. Béné shqyrtimin e fakteve dhe provave t€ paraqitura;

2. Pércakton dhe shgipton masén disiplinore
Detyra e komisionit disiplinor &shts shqyrtimi né ményre sa mé objektive t& shkeljeve
disiplinore t& paragitura né Institucionin e Komunés sé Dragashit.

IIL.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés;

I dérgohet;
* Isljam Redzeplar-Kryetar i Komisionit
* Alltane Tershnjaku -Anétar i Komisionit
* Muhidin Emini-Anétar i Komisionit

Vérejtje;Per shkak te mungesés sé stafit né drejtorin e Arsimit dhe drejtorin pér Shendetési
dhe Miréqenje Sociale ,ky komision autorizohet & shqyrtoj.léndet ethe Pér népunésit e

Shérbimit Publik K. Dragash.
7 % tyetari 4 Komunés
i,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipalit A
& Bas/ Drag REPUELIKA E KDSOVES

TRt I T WA
. N Komuna e Dragashit
Kryetari i Komunés Opiting Dragas
Dt.30.10.2023. 4
Dragash 9L wy. By, @?/ ol— Qs”fQO:J/zg
.10 .22
Dragash « Dragas
NE€ bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Kemisioni pér Pranim teknik te puneve =026eNdertimi i ures té prroni i Lezit
mahalla Rronak né fshatin Zaplluxhe me numér identifikues: 621-23-2503-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-026-521. né pérbérje;

1. Dreni Myrtezani
2. Usamedin Haruni
3. Vetim Hasani

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés,

2. Detyré ¢ anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétareve t& komisionit ...,

-Lyrés pér Prokurim té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexi?'%heladini




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0% Nr. fpofel ~9826/15%
Dt.30.10.2023
Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1628 te dt. 30.10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Renovimi I shkolles
Svetlost “Krusheve-faza I (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 2601.78 €

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashké&punim
me Drejtoring pérkatése.

4. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendini u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




[t

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OUNr. oot~ 29EFNS

Dt.30.10.2023
Dragash

NE& bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1631 te  dt. 30.10.2023,pér inicimin
¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit té Komungs s€ Dragashit nr.06-
FO3/1 1 dt.11.09.2008, kryetari | Komunés, bie kéta:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Renovimi I shkolles *
Shaban Shabanij “Llopushnik-faza II. (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 11 809.00 €

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

4. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té K, Onunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetaris




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OL Ne. o)y —1GRFD)1S
Dt.30.10.2023
Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1633 te  dt. 30.10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 (& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie katé:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Renovimi I shkolles
Sezai Surroi “ Bellobrad-faza I (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar - 1030.40 €

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

4. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Zyrés 5¢ Prokurimir 16 Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se krvetarit

_.Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

@D Nr. bt 2927/

Dt.30.10.2023
Dragash

N& bazg (& kéérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1629 e dt. 30.] 0.2023,pér inicimin

¢ aktivileteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t8 Statutit (& Komunés s& Dragashit nr.06-
103781 dL11.09.2008, kryetari | Komunis, bic kéts:

4.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’” Renovimi I shkolles «
Restelica “Restelice-faza I1. (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuvar — 1586.60 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drcjloring pérkatésc.

Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérpohet:

-£y18s sé Prokurimit 1é K, ONUENes,
~Drejlorisé pérkatise,

-Zyres se kryvetarit

7o Kryetari | Komunis

L @I»xh tXheladiai




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

L NrAso/pt - 29503 /c%
Dt.30.10.2023
Dragash

NE& bazg t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1630 te dt. 30.1 0.2023,pér inicimin
e aktiviteteve (& prokuri mit, nenit 13 e 58 & 1 gjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit (& Komunés s& Dragashit nr.06.-
103/11 dt.11.09.2008, kryetarj i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Renovimi I shkolles «
Ruzhdi Berisha “Dragash-faza II. (sipas paramases,parallogarise dhe skices),

Vlera e parashikuar — 4 000.00 €

3. Périmplementimin e keétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

4. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimi.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimiy t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

o
Kryetari i Komunés

/
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OLN. Yofe) 9505 /1%

Dt.30.10.2023

Dragash

N& bazé (€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1634 te  dt. 30. 10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Lj gjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komungs sé Dragashit nr.06-
103/1i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin: Renovimi I shkolies IImi
Bahtijari “ Blag-faza II, (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 5634.03 €

3. Pér implementimin e kéti j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n@ bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

4. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

‘ -'A'Kg\'yetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
9P Nr.feoy 23T i3

Dt.30.10.2023

Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1627 te dt. 30.10.2023,pér inicimin
e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komungs sé Dragashit nr.06-
103/11de1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Renovimi I shkolles < 9
Maiji “Rapge-faza I, (sipas Paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikunar — 2779.60 €

3. Pér implementimin e kiti j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

4. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés 5é Prokurimif té K, omuneés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

""\ L ] [T}
< =~ Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés

O Nr. 220/t JIEEE /23
Dt.30.10.2023
Dragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1632 te  dt. 30,1 0.2023,pé&r inicimin
¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komungs s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin: Renovimi I shkolles
Fetah Sylejmani < Dragash-faza 11. (sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 3135.05 €
2.

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

4. Vendimi hyn né fuqj nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés s¢ Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejrorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O2Nr. deofo)- 299 25/75
Dt.30.10.2023
Dragash

NE& bazé t& kérkeses se drej. Te D.M.SH.SH.P, me nr, 03-400-1686 te  dt. 30. 10.2023,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit @ Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Furnizimi me material
teknik per sherbimin e zjarrfiksave ne K.K.-Dragash «

Vlera e parashikuar — 2000.00 €

2. Périmplementimin e kéti j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ns bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqj nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Yendimi u dérgohet:

-Lyrés sé Prokurimir 1é Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

K
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ryetari i Komunés

e



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga8 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OZ Nr., - 2%

31.10.2023

Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se drej. Te Arsimit te dt. 30. 10.2023, me nr, 03-400/01-1637/, pér
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit [3 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.| 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Ti SHPALL tenderin:’’ Renovimi I ujesjellesit
ne shkollen “ Fetah Sylejmani “-paralelja e ndare ne Shajne K.K-Dragash” -
(procedure minimale).

Vlera e parashikuar - 500.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:
-Lyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

-7 rxKryetari | Komunés
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Republika e Kosovés :
Republika Kosova / Republic of Kosovo =y Q
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipa%émmmum‘

N
: EROEA
BeEpUBLIKA KO0V
EOmima e Mg shit
Opsting Dragad

- Kryetari i Komunis
Dt.31.10.2023. OL M. Br.éﬁ?@{:ﬁ%ﬁ :
SH. A0 i =3

Dragash - Dragas

Dragash

N& bazé té nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqev'erisje Lokale, si dbe nenit 57 t& Statutit té
Komunés sé Dragashit » kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve +092eNdértimi i murit mbrojtes
rreth& lumit té fshatit Brod - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9469-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-92-521.né pérbérje:

1.Dreni Myrtezani
2.Husamedin Haruni
3.Vetim Hasani

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (& Komunés.

2. Detyré e andtareve t& Komisionit &shts hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn n& fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve & komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim & Komunés,

-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit -




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op$tine Dragad/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari { Komungs

it} / y Rl P Ed

ChN AL - 199CH )2
Dt. 54 {¢ Le?d

Né& baze t€ nenit 13 1€ Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) €& Ligji
nr. 03/L - 068 pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovas, nenit 20 paragrafi [, nenit 35 paragrafi 5 t
Ligjit pér Arsimuin Parauniversitar n¢ Republikén e Kosovés nr. 04/1.-032, nenit 12 t& Udhézimit Administrati
(MASH) nr. 15172020, Kryetari i Komunés s¢ Dragashit, merr:

VENDIM

Pér caktimin e ushtruesit t& detyrés s& drejtorit né SHFMU “Ulina®?® né Kosavé

i Z. Behar Guri caktohet ushtrues detyre i drejtorit né SHFMU “Ulina” né Kosavé, né kuadér t
Drejtorisé sé Arsimit duke filluar nga data: | Néntor 2023 deri né rekrutimin e drejtorit (& shkollés s¢
lartépérmendur konform dispozitave ligjore né fugqj.

1. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Arsyetim

Bazuar n¢ nenin 13 1€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjcn Lokale, nenit 4, I, nenit 5 pika (d) t& Ligji
nr. 03/L. - 068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, nenit 20 paragrali 1, nenit 35 paragrafi 5t
Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/1-032, nenit 12 t¢ Udhézimit Administrati
(MASH]) nr. 15172020, Kryetari | Komunés s¢ Dragashit, mori vendim pér caktimin e ushtruesit t& detyrés s
drejtorit. Behar Guri, caktohet ushtrues detyre i drejtorit né SHFMU “Ulina” né Kosavé, né kuadér té Drejtoris
s¢ Arsimit duke filluar nga data; 1 Néntor 2023 deri né rekrutimin e drejtorit 1& shkoliés sé lartépermendy
konform dispozitave ligjore né fuqi, né ményre Q€ procesi edukativo-arsimor € jet¢ né pérputhje té ploté¢ m
udhézimet ¢ MASHTI-t,

Ushtruesi i detyrés sé drejtorit do ta mbaj kete funksion deri né zgjedhjen e drejtorit t& ri, Prandaj, nga aj
q¢ u theksua mé lartg, si dhe mbéshtetur né dispozitat ligjore, Kryetari + Komunés s¢ Dragashit, vendosi si n
dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese né afat prej 30 ditésh dités
né¢ komisionin pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave né Komunén e Dragashit.

¢ njoftohen:

- Behar Guri e

- Shkolla S Kiyeta "’TK\omunés s¢ Dragashit
- DK A-financat L /2 Bexhet XHELADINI

- Arkivi | Komunés L Y ;




